
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trofarello.  Responsabile Procedimento: RAPELLO GIORGIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

C O M U N E   D I   T R O F A R E L L O 
C I T T A'  M E T R O P O L I T A N A  DI   T O R I N O 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO - UFFICIO SEGRETERIA GENERALE 
 

DETERMINAZIONE N. 295 DEL 01/08/2024  
 
OGGETTO: 
Adesione al "Distretto del cibo del Chierese - Carmagnolese - Ente del terzo settore" in 
esecuzione della deliberazione della Giunta comunale n. 132 del 25 agosto 2022. Impegno di 
spesa e contestuale liquidazione della quota associativa annuale. 
 

IL RESPONSABILE DEL Settore Amministrativo - Ufficio Segreteria Generale 

 

Attesa la legittimazione all’assunzione del seguente atto ai sensi del decreto sindacale n. 7 del 
31.10.2023 con il quale il sottoscritto è stato nominato, tra l’altro, Responsabile del Settore 
Amministrativo; 
 
Visti: 

- Gli artt. 107, 182, 183 e 184 del D.lgs. 267/2000 – T.U.E.L.; 
 
Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 del 22/12/2023 veniva approvato il Bilancio 
di previsione 2024-2026; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 187 del 22/12/2023 veniva approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2024 - 2026; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 132 del 25 agosto 2022, esecutiva ai sensi di 
legge, è stata deliberata l’adesione del Comune di Trofarello all’Associazione “Distretto del 
Cibo del Chierese–Carmagnolese – Ente del Terzo Settore”; 

 
Considerato che: 

- la predetta Associazione risulta oggi regolarmente costituita, come risulta dall’atto 
costitutivo della stessa e dallo Statuto a rogito del Notaio Roberto Marazzi (rep. N. 10557, 
raccolta n. 7440); 

- il Sindaco del Comune di Trofarello, con propria nota prot. n. 7333 del 20 giugno 2022, ha 
manifestato la volontà di aderire all’Associazione ai sensi dell’art. 5 dello Statuto della 
medesima; 

 
Preso atto delle risultanze della seduta del Consiglio direttivo del distretto del cibo Chierese-
Carmagnolese occorsa in data 08 lugli 2022, nella quale, tra l’altro, detto consesso si è espresso in 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trofarello.  Responsabile Procedimento: RAPELLO GIORGIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

maniera unanime e favorevole all’adesione del Comune di Trofarello al Distretto, come si evince 
dal verbale della stessa; 
 
Considerato ulteriormente che l’adesione del Comune di Trofarello avviene a titolo oneroso e, 
precisamente, corrispondendo una quota all’Associazione, pari a 0,28 €/abitante per il primo anno 
di adesione e di 0,20 €/abitante per gli anni successivi, fatte salve la variazione a dette quote come 
si evince dalle determinazioni del Consiglio direttivo; 
Ritenuto dunque di dover procedere ad assumere idoneo impegno di spesa per la somma di €. 
2.133,60 (0.20 €/abitante x 10.668 abitanti al 31/12/2023) alla Missione 1, Programma 02, Titolo 1, 
Macroaggregato 103, Voce 50, Cap.2, Art. 1 del bilancio di previsione 2024/2026 – esercizio 2024 
che reca la necessaria capienza finanziaria; 
 
Considerato infine che si possa, ai sensi dell’art. 184 del D.lgs. 267/2000 – T.U.E.L., procedere 
alla contestuale liquidazione delle somme in favore dell’Associazione a titolo di adesione alla stessa 
da parte del Comune di Trofarello per l’anno in corso; 
 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare, in favore dell’Associazione “Distretto del cibo del Chierese-Carmagnolese – 
Ente del Terzo Settore”, a titolo di quota associativa per l’anno in corso, la somma 
complessiva di € 2.133,60 alla Missione 1, Programma 02, Titolo 1, Macroaggregato 103, 
Voce 50, Cap.2, Art. 1 del bilancio di previsione 2024/2026 – esercizio 2024 dando atto 
dell’esigibilità delle somme entro il termine del medesimo esercizio; 

2) Di liquidare contestualmente l’intero ammontare della somma impegnata all’Associazione 
creditrice il cui pagamento avverrà mediante bonifico bancario sul seguente conto corrente 
indicato dalla medesima: 

3) Banca Intesa Sanpaolo, Filiale 55000, P.zza Paolo Ferrari, 10 -  20121 Milano. IBAN: IT 45 
W030 6909 6061 0000 0190 265. BIC: BCITITMM; 

4) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. 267/2000, il presente provvedimento 
diventerà esecutivo dopo il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la 
copertura finanziaria; 

5) Si precisa che il RPA del presente atto è RAPELLO GIORGIA. 
 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IN 
EPIGRAFE 

Firmato digitalmente 
F.to:Dott. Mattia Robasto 

 
 


